EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
160/2021

PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE Nº 39/2021

Processo de Inexigibilidade:
39/2021.

Interessado: Secretaria Munici-
pal de Saúde.

À vista dos elementos conti-
dos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER
JURÍDICO prevê a INEXIGI-
BILIDADE em conformidade
ao disposto no artigo 25 da Lei
Federal 8.666/93, e no uso das
atribuições que me foram confe-
ridas, em especial ao disposto
no artigo 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO do PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO nº
160/2021.

Autorizo em consequência, a
proceder-se à prestação dos
serviços nos termos da adjudi-
cação expedida pela Comissão
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito:

OBJETO: À presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação da profissional autônoma
Jucilene da Silva Leite, creden-
ciada e habilitada no credencia-
mento 010/2021, para a função
de psicóloga, suprindo assim
as necessidades da secretaria
de saúde desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo
ao processo.

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADO: Jucilene
da Silva Leite, inscrita pelo
CPF:036.931.489-10.
 OBJETO: À presente inexigibi-
lidade de licitação visa à contra-
tação da profissional autônoma
Jucilene da Silva Leite, creden-
ciada e habilitada no credencia-
mento 010/2021, para a função
de psicóloga, suprindo assim
as necessidades da secretaria
de saúde desta municipalidade,
conforme justificativa em anexo
ao processo.
VALOR TOTAL: R$36.016,68(-
Trinta e seis mil dezesseis reais
e sessenta e oito centavos)

PRAZO DE CONTRATO: 12
meses

RESPALDO LEGAL: Lei
8.666/93 – Art. 25

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2264 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 05 DE JULHO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Favorecido: Jucilene da
Silva Leite, inscrita pelo
CPF:036.931.489-10.

Valor Total R$ 36.016,68(Trinta
e seis mil dezesseis reais e ses-
senta e oito centavos)

Fundamento Legal Artigo 25 da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do
processo de inexigibilidade de
licitação nº 39/2021.

Elemento de Despesa:
3.3.90.34.00.00.00

Dotação orçamentária:
04.01.2.014.3.3.90.34

Determino, ainda, que seja dada
a devida publicidade legal, em
especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 05 de Julho
de 2021

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Edição N° 2264  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 05 de Julho de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2264  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 05 de Julho de 2021

DIVERSOS

05/07/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Marlon Paulo Nedochetko 478 02/07/2021 02/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Viagem a Serviço da Secretaria Municipal de Saúde

João Bernardo Cegielka 383 01/07/2021 01/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Serviços da Secretaria de Transportes

João Bernardo Cegielka 383 02/07/2021 02/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Chopinzinho FIORINO BAH 2840 Buscar peças

Jose Maria Ribeiro 1446 02/07/2021 02/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 02/07/2021 02/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 02/07/2021 02/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Londrina LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 02/07/2021 02/07/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 02/07/2021 02/07/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2264  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 05 de Julho de 2021

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS

____________________________________________________________________

Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 787, centro
Telefone: (42) 3554-1752 ou 3554-2334

Email: smas@pmcm.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA DE CRUZ MACHADO - PR

EDITAL N° 005/2021

CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cruz Machado
– PR - CMDCA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 1607/2017,
por meio de sua presidente.

Considerando o cronograma de férias dos conselheiros tutelares titulares,
referente ao período de 2020-2021 – apresentado por meio do ofício n° 023/2021 – CT.

CONVOCA

MARICLÉIA RIBEIRO NOVAK, 1° conselheira tutelar suplente, conforme Decreto
Municipal n° 3285 de 05 de maio de 2020, a assumir o cargo, para substituir o período

de afastamento da Conselheira Tutelar Titular, VERA SEDLACZEK PLUTA por motivo

de gozo de férias, pelo período de 10 dias, sendo de  07 de julho a 16 de julho de 2021.
Devendo a mesma,  se apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal  de Cruz Machado- PR, no prazo máximo de 03(três) dias úteis a partir da
publicação desta, manifestando formalmente sua aceitação, sendo seu silêncio
interpretado como não aceite.

Cruz Machado, 02  de julho de 2021.

Isabel V. Frankenberger
Presidente do CMDCA